Homologação do Resultado da Votação Após Recontagem de Votos

Edital n.06/2023

Aos dez dias do mês de novembro do ano em curso, às 9h17min,
presidida pelo Ministério Público, através da Promotora de Justiça Crisley
Patrick Tostes, com a presença dos representantes da Comissão Especial
:José Carlos Alves de Oliveira e Araly Helena Cavalcanti, os candidatos por
nome de cédula eleitoral: Joelma de Lívio, Tia Sandra, Marcelo Barbosa, Pi
Treinador, Gordinha, Samuel de Memerso, Sandrinha, Fofo e Ellyenne
Andrade, assim como também da presença de Carlos Antônio da Silva, Arthur
Paiva Tavares Dantas, Idivângela Albuquerque Maciel e Maria José de Souza,
todos convocados pelo MPPE.

Sendo assim, a Comissão Especial para o processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Camutanga-PE, na
forma da Resolução n. 02/2023, torna público o resultado da eleição dos
membros do Conselho Tutelar do Município de Camutanga-PE, realizada no
dia 1º de outubro de 2023 e recontado no dia 10 do mês subsequente:

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de

votos

1o Sandrinha 13 1266

2o Samuel de Memerso 12 958

3o Joelma de Lívio 01 760

4o Marcelo Barbosa 06 699

5o Fofo 14 682

Suplentes

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de

votos

6o Tia Sandra 03 677

7o Pi Treinador 09 638

8o Andrea de Jocélio 08 584

9o Gil do PCA 17 381

10o Gordinha  11 361

Esse edital entre em vigor, na data de sua publicação.

Camutanga, 13 de Novembro de 2023.

José Carlos Alves de Oliveira
Coordenador da Comissão Especial

		2023-11-17T13:16:12-0300